
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 20.punkts) 

Talsos  

 

 

28.07.2022.                                                     Nr. 335 

 

Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu    

 

 Talsu novada dome ar 2020.gada 28.maija lēmumu Nr. 217 “Par SIA “Talsu ūdens” 

pamatkapitāla palielināšanu” nolēma uzsākt SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu, ieguldot pamatkapitālā projekta “Transporta infrastruktūras attīstība 

Talsu pilsētā” Raiņa ielā, Jaunās Celtnieku ielā un Laukmuižas ielā Talsos, Talsu novadā 

izbūvēto kanalizācijas un ūdensvada tīklus, kā arī ekskavatoru New Holland LB 115B – 4PS, 

reģistrācijas Nr. T3378LT (turpmāk – ekskavators). SIA “Talsu ūdens”, veicot ekskavatora 

tehniskā stāvokļa pārbaudi, secināja, ka nav lietderīgi veikt šī pamatlīdzekļa ieguldīšanu SIA 

“Talsu ūdens” pamatkapitālā. 

 Talsu novada dome ar 2022.gada 28.aprīļa lēmumu Nr.165 “Par projekta Nr. 

5.6.2.0/20/I/009 “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 2.kārta ūdenssaimniecības infrastruktūras ieguldīšanu SIA “Talsu ūdens” 

pamatkapitālā” nolēma uzsākt SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko 

ieguldījumu projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/009  “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”, ieguldot pamatkapitālā 

Stendes ielā, Talsos, Talsu novadā izbūvēto ūdensvadu un hidrantus.  

 2021.gada 2.augustā SIA ,,Talsu ūdens” tika saņemta vēstule no Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas Nr. 9.1-1/7211, ka izvērtējot kārtējo pēcuzraudzības pārskatu 

par projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Talsos, II kārta”, identifikācijas numurs 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/13/IPIA/VIDM/007 ieviešanu un informāciju par SIA “Talsu ūdens” īpašuma 

tiesību sakārtošanu Talsu pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Pastendē, Ģibuļu pagasts, 

Talsu novads norādīto, tika uzdots veikt visas nepieciešamās darbības, lai reģistrētu minētās 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtas SIA “Talsu ūdens” īpašumā. Saskaņā ar Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas norādēm par īpašuma “Attīrīšanas ietaises”, Ģibuļu pagastā, 

Talsu novadā (kadastra Nr. 88540090255) īpašumtiesību uz zemi nostiprināšanu zemesgrāmatā 

uz SIA “Talsu ūdens”, Talsu novada pašvaldība un SIA “Talsu ūdens” pēc zemes sadalīšanas, 

daļu no zemes gabala ieguldīs SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā.  

 SIA “Talsu ūdens” ir organizējis pamatlīdzekļu novērtēšanu un saskaņā ar 

Komerclikuma 154.panta pirmo daļu mantiskā ieguldījuma vērtību noteicis Uzņēmumu reģistra 

mantisko ieguldījumu vērtētāju sarakstā iekļauts eksperts SIA “Interbaltija”. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151. panta ceturto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

lēmumu par mantas iegūšanu atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrības īpašumā, bet 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta pirmo 

daļu, 6.panta otro daļu un 40.panta pirmo daļu Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

nekustamo un kustamo mantu var atsavināt, ieguldot esošas kapitālsabiedrības pamatkapitālā, 

un atļauju atsavināt nekustamo īpašumu un kustamo mantu dod Talsu novada dome. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu,  Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 151. panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta pirmo 

daļu, 6.panta otro daļu un 40.panta pirmo daļu, Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 14.jūlija 

un Finanšu komitejas 2022.gada 20.jūlija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut atsavināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) nekustamo un 

kustamo mantu par kopējo summu 375 100,00  EUR saskaņā ar pielikumu Nr.1. un 

Nr.2. (turpmāk – Manta), ieguldot to SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā. 

2. Noteikt, ka Manta tiek nodota SIA “Talsu ūdens” piecu darba dienu laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža. 

3. Svītrot no SIA “Talsu ūdens” nododamo pamatlīdzekļu saraksta (Talsu novada domes 

2020.gada 28.maija lēmuma Nr. 217 “Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla 

palielināšanu”  pielikuma 6.punkts) ekskavatoru New Holland LB 115B – 4PS, 

reģistrācijas Nr. T3378LT. 

4. Uzdot Pašvaldības centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc 

SIA “Talsu ūdens” dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanas ieguldāmos aktīvus 

izslēgt no Pašvaldības pamatlīdzekļu sastāva. 

5. Uzdot SIA “Talsu ūdens” kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA “Talsu ūdens” valdes 

loceklim veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, 

izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā un iesniegt SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla 

palielināšanas reģistrēšanai nepieciešamos dokumentus Uzņēmumu reģistrā. 

6. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                     S. Pētersone 

 
 

Riekstiņa-Sniedziņa 26604603 

kristine.riekstina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Talsu ūdens”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

4. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes 28.07.2022. lēmumam Nr.335 

 

Talsu novada pašvaldības 

Mantiskā ieguldījuma priekšmeti (kustamā manta), 

PAMATLĪDZEKĻU SARAKSTS ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS TĪKLI 

RAIŅA, CELTNIEKU UN JAUNĀ CELTNIEKU IELA, TALSOS, TALSU NOVADĀ 

 

Inventāra 

Nr. 

Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Ekspluatācijā 

nodošanas 

gads 

Sākotnēja 

grāmatvedības 

uzskaites vērtība, 

EUR (tai skaitā 

PVN) 

Aprēķinātā 

patiesā/tirgus 

vērtība bez 

PVN, EUR 

Daudzums 

m 

7194 Kanalizācijas 

sistēma sadzīves 

Celtnieku iela / 

45,9 m 

18.12.2019. 7794.42 7400 45.90 

7148 Ūdensapgādes 

sistēmā /Jaunā 

Celtnieku iela= 

367,19 

18.12.2019. 27105.49 25700 367,19 

7150 Kanalizācijas 

sistēma, sadzīves 

Jaunā Celtnieku 

iela – 809,76 

18.12.2019. 61422.32 58200 809,76 

7215 Ūdensapgādes 

sistēmā /Raiņa  

iela 959,60m 

18.12.2019. 100661.89 95400 959,6 

7216 Kanalizācijas 

sistēma sadzīves 

Raiņa iela / 406,8 

m 

18.12.2019. 57631.16 54600 406,8 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                         S. Pētersone 

 

  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes 28.07.2022. lēmumam Nr.335 

 

Talsu novada pašvaldības  

Mantiskā ieguldījuma priekšmeti (kustamā manta), 

 PAMATLĪDZEKĻU SARAKSTS ŪDENSVADS UN HIDRANTI STENDES IELA, 

TALSI, TALSU NOVADS 

 

 

Inventāra 

Nr. 

Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Ekspluatācijā 

nodošanas 

gads 

Daudzums 

m/ gab. 

Sākotnēja 

grāmatvedības 

uzskaites 

vērtība, EUR 

(tai skaitā 

PVN) 

Aprēķinātā 

patiesā/tirgus 

vērtība bez 

PVN, EUR 

200592 Ūdensapgādes 

sistēma Stendes ielā, 

947,11 m 

11.2021. 947,11 109040.51 107 700 

200593 Hidrants virszemes 

ar drošības korpusu 

Stendes ielā 

11.2021. 1 1769.01 1 700 

200594 Hidrants virszemes 

ar drošības korpusu 

Stendes ielā 

11.2021. 1 1769.01 1 700 

200595 Hidrants virszemes 

ar drošības korpusu 

Stendes ielā 

11.2021. 1 1769.01 1 700 

200596 Hidrants virszemes 

ar drošības korpusu 

Stendes ielā 

11.2021. 1 1769.01 1 700 

200597 Hidrants virszemes 

ar drošības korpusu 

Stendes ielā 

11.2021. 1 1769.01 1 700 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                          S. Pētersone 

 
 

 

 


